
Autor: Mgr.Ingeborg Marková

Téma sady: Chemie pro 8.ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_CH8_Hydroxidy

Datum vytvoření: 25.2.2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536

Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 8.ročníku ZŠ a sekundy 
víceletých gymnázií

Forma: opakování

Pomůcky: Učebnice chemie pro 8. ročník, ICT

Metodický pokyn: Samostatná práce žáků, společná
kontrola



Hydroxidy
opakování



1. Při práci s hydroxidy používáme-nepoužíváme 
ochranné pomůcky.

2. Pevné hydroxidy bereme-nebereme do rukou.
3. Při mísení hydroxidů s vodou směs mícháme 

důkladně-nemícháme důkladně.
4. Při potřísnění hydroxidem postižené místo 

omyjeme ve stojaté vodě-pod tekoucí vodou.
5.   Postižené místo neutralizujeme roztokem sody-

zředěným octem.

Vyznač podtržením správné výrazy ve větách :



Název hydroxidu Vzorec hydroxidu

Hydroxid draselný

Cu(OH)₂

Hydroxid vápenatý

NH₄OH

Hydroxid hlinitý

NaOH

Doplň tabulku :



1. Bílá pevná látka se používá k výrobě malty nebo 
dezinfekci stěn.
Jde o…………………………………………………………..

2. Bílá látka pohlcuje vlhkost a CO₂. Používá se k 
výrobě mýdla, papíru k čistění vratných lahví.

Jde o……………………………………………………………..
3. Bezbarvá, nestálá kapalina má čpavý zápach. 

Používá se k výrobě hnojiv.
Jde o……………………………………………………………..

Poznej hydroxidy. U každého napiš název a vzorec.



Citace :
1.Pavel Beneš, Václav Pumpr, Jiří Banýr: Základy 
chemie 1.díl pro 2.stupeň základní školy, 
nižší ročníky víceletých gymnázií a střední
školy, FORTUNA 2005, vydání třetí – dotisk, 
ISBN 80-7168-720-0
2. Josef Mach, Irena Plucková, Jiří Šibor : Chemie
pro 8.ročník – Úvod do obecné a 
anorganické chemie, NOVÁ ŠKOLA 2010, ISBN 
978-80-7289-133-7
3. Vlastní archiv autora
4. Microsoft Office Power Point 2007.Ink


